2025年 9月 29日

各    位

東京都台東区東上野一丁目 7番 15号

ヒューリック東上野一丁目ビル 5階

株式会社エヌ・ピー・シー

代表取締役社長 伊藤 雅文

（コード番号：6255 東証グロース）

問合せ先 専務取締役 廣澤 一夫

（TEL 03-6240-1206）

Gosan Tech社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、Gosan Tech Co., Ltd.（以下、「Gosan」と言いま

す。）との間で、ペロブスカイト太陽電池向け装置における業務提携を目的とした基本合意書を締

結することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．業務提携の内容及び理由

現在、当社は太陽光パネルの後工程の装置提供を中心に事業を展開していますが、事業規模を

拡大するため、今後市場拡大が見込まれるペロブスカイト型太陽電池の前工程への参入を目指し

ております。そこで、前工程に必要なインクジェット技術を有する Gosanと業務提携をすること

としました。

Gosan が保有する高性能なインクジェット技術は、独自の塗布圧力コントロール技術により均

一性が高く、また高速での塗布を実現しております。圧力コントロールの精度は±5Pa 以下と競

合他社±15Pa以上（参考値）より優れており、大面積でも高い均一性が得られます。同社はディ

スプレイやペロブスカイト太陽電池向けインクジェット塗布装置の実績があります。

今回の業務提携により、当社の太陽電池市場における実績及び装置技術と、Gosan のインクジ

ェット技術を活用し、ペロブスカイト型太陽電池向けインクジェット塗布装置を両社で開発・製

造し、国内及び米国を中心とした太陽電池メーカー向けに販売をしてまいります。

（協力する内容）

•  顧客及び市場ニーズに応じた装置のカスタマイズ

•  装置の改良及び製造プロセスの最適化

•  市場調査および事業化に向けた戦略立案

•  装置拡販に向けた営業協力（資料の作成、同行営業など）

２．業務提携の相手先の概要

（１）名称 Gosan Tech Co., Ltd.（韓国）

（２）所在地 忠清南道 天安市 西北区 白石洞 555-33

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 キム・グアンス

代表取締役社長 イ・ソンヒ

（４）事業内容 半導体、FPD、その他システムの製造及び販売

（５）資本金 4,176百万ウォン

（６）設立年月日 2015年 12月 7日

（７）大株主及び持株比率 イ・ソンヒ (CEO) 39.62%

BS Investment Partners 15.76%

Ajou IB 11.82%

GlobalBrain (EPSON) 6.06%

キム・グアンス (CEO) 5.64%

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

(注)相手先の最近 3年間の財政状態及び経営成績については、当該会社からの要請により非公開

といたします。

３．日程

（１） 業務提携の決議日  2025年 9月 29日

（２） 基本合意書締結日  2025年 9月 29日

４．今後の見通し

 本件が当社の 2026年 8月期連結業績に与える影響は軽微であります。しかし、既存顧客である

米国の太陽電池メーカーへは既に提案を開始しており、高い評価を得られていることから、2027

年 8月期以降の業績に寄与できるよう、日本及び米国を中心とした太陽電池メーカーからの受注

獲得に向けた営業活動を進めてまいります。

以    上